
Protokół nr 24 
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

które odbyło się 11 września 2023 r. 
 

 
Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji (4/4) oraz p. Mirosława Zakrzewska – Wołejko 
– Przewodnicząca Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności, p. Tomasz 
Sobiecki – radca prawny. 

Posiedzeniu przewodniczył pan Bartosz Puchowski – Przewodniczący Komisji.  

p. Przewodniczący – przypomniał treść złożonego pisma. Poprosił panią Przewodniczącą 
Zespołu o odniesienie się do niego. 

p. M. Zakrzewska-Wołejko – poinformowała, że w tym czasie była na urlopie. Przedstawiła 
przebieg posiedzenia składu orzekającego. Dodała, że lekarz spóźnił się z powodu 
wykonywania obowiązków w szpitalu. Według lekarza orzekającego i protokolantki Skarżący 
wszedł wzburzony. Posiedzenie zespołu zakończyło się w tym przypadku wyproszeniem 
Skarżącego z gabinetu. 

p. T. Sobiecki – zapytał, czy po raz pierwszy Skarżący ubiegał się o orzeczenie. 

p. M. Zakrzewska-Wołejko – poinformowała, że wcześniej był orzekany jako dziecko. 

p. T. Sobiecki – zwrócił uwagę, że Skarżący podnosi w piśmie niewłaściwy skład zespołu 
orzekającego. Poprosił o przybliżenie zasad powoływania członków Zespołu. 

p. M. Zakrzewska-Wołejko – przytoczyła pisemne wyjaśnienia, które znajdują się w załączeniu 
do oryginału protokołu. Poinformowała, że członków Zespołu powołuje i odwołuje 
Starosta na wniosek Przewodniczącego Zespołu. Jako Zespół starają się pozyskać lekarzy 
wszystkich specjalności. Zgodnie z rozporządzeniem skład orzekający wyznacza 
Przewodniczący Zespołu. Wojewódzki Zespół zalecał powołanie do składu Powiatowego 
Zespołu lekarza ortopedy. W tym roku lekarz tej specjalności pracuje w Zespole. Lekarz 
orzekający musi spełnić określone wymogi i zaliczyć test sprawdzający. Na tej podstawie 
Wojewoda wydaje lekarzowi certyfikat. Przed zwołaniem posiedzenia Zespołu lekarz 
wstępnie dokonuje weryfikacji dokumentacji lekarskiej. Lekarz kwalifikujący określa 
specjalność lekarza, który ma orzekać w danej sprawie. W tym przypadku wobec sugestii 
o poszerzenie składu Zespołu o neurologa przedłożyła dokumentację. Neurolog nie widział 
podstaw do orzekania w tej sprawie. Podczas drugiego posiedzenia Skarżący trafił do lekarza 
chorób wewnętrznych. Posiedzenie składu orzekającego odbyło się w sprawie Skarżącego 
24 sierpnia br.  

p. T. Sobiecki – zapytał jak finansowany jest Powiatowy Zespół Orzekania 
o Niepełnosprawności. 

p. M. Zakrzewska-Wołejko – poinformowała, że Zespół jest finansowany z dotacji Wojewody 
oraz ze środków budżetu Powiatu.  

p. M. Skałecki – stwierdził, że są to zadania z zakresu administracji rządowej. Zespół 
Orzekania powinien funkcjonować przy dofinansowaniu państwa, a nie powiatu. Powiat 
przeznacza pewne środki, aby Zespół mógł funkcjonować na jego terenie. Dodał, że 
Komisja Rewizyjna przeprowadziła kontrolę w Zespole Orzekania i nie miała do jego pracy 
żadnych zastrzeżeń. Zapytał o przebieg posiedzenia, które jest przedmiotem skargi. Poprosił 



o informację, czy doszło do spóźnienia lekarza i czy padły słowa, które cytuje Skarżący. 

p. M. Zakrzewska-Wołejko – poinformowała, że nie była obecna w tym dniu w pracy. 
Zorganizowała w tej sprawie spotkanie w gabinecie Starosty, w którym uczestniczyli: pan 
Starosta, Sekretarz Zespołu oraz lekarz orzekający. Ustalono, że lekarz z przyczyn 
zawodowych spóźnił się na posiedzenie.   

p. M. Skałecki – zapytał, kiedy dokumentacja była konsultowana z neurologiem. 

p. M. Zakrzewska-Wołejko – poinformowała, że po złożonej skardze wystąpiła do lekarza 
neurologa, który uznał, że nie widzi podstaw do orzekania w tej sprawie. 

p. B. Rode – zapytała, czy Skarżący został poinformowany, że nie został orzeczony. 

p. M. Zakrzewska-Wołejko – odpowiedziała, że został poinformowany, że nie zostanie tego 
dnia orzeczony, a następnie otrzymał zawiadomienie o kolejnym posiedzeniu, na którym 
miał stanąć przed składem orzekającym. 

p. M. Skałecki – stwierdził, że skład orzekający działa w imieniu Przewodniczącej Zespołu. 
To co się stanie rzuca światło nie tylko na skład, ale też na Przewodniczącą.  

p. M. Zakrzewska-Wołejko – poinformowała, że po posiedzeniu składu orzekającego wszedł 
do niej Skarżący i stwierdził, że nie ma zastrzeżeń do pracy Zespołu. Ma zastrzeżenia 
personalnie do lekarza.  

p. B. Rode – zwróciła uwagę, że Skarżący podnosi, że cała sytuacja dotycząca jego osoby miała 
wpływ na orzeczenie jego ojca.  

p. M. Zakrzewska-Wołejko – poinformowała, że kwalifikacja osób do konkretnych składów 
orzekających odbyła się wcześniej. Ojciec Skarżącego odwołał się od decyzji. Skład 
orzekający w takim przypadku przegląda jeszcze raz akta i dokonuje samokontroli. Jeżeli 
podtrzymuje swoje stanowisko to przekazuje odwołanie do Wojewódzkiego Zespołu 
ds. Orzekania o Niepełnosprawności. Wojewódzki Zespół może dokonać zmiany na 
korzyść lub na niekorzyść zainteresowanego.  

p. B. Rode – zapytała, co dzieje się w sytuacji, gdy nie ma lekarza danej specjalizacji do 
orzekania w konkretnej sprawie.  

Radny Jan Przybysz opuścił posiedzenie. Komisja obraduje w składzie trzyosobowym. 

p. M. Zakrzewska-Wołejko – poinformowała, że osoba ta musi być orzekana tutaj. 

p. B. Rode – zwróciła uwagę, że bardzo ważne jest, iż na terenie Powiatu działa Zespół 
Orzekania. Jednak należy przeciwdziałać pewnym zachowaniom.  

p. M. Zakrzewska-Wołejko – poinformowała, że pracują w dwuosobowym składzie. W tej 
chwili w sekretariacie jest osoba na robotach publicznych. Nie są w stanie czasem terminowo 
rozpatrzyć wszystkich wniosków. 
 
Komisja po uzyskaniu wyjaśnień i przeprowadzonej dyskusji zdecydowała o wystąpieniu do 
Pani Przewodniczącej z wnioskiem o przekazaniu sprawy według właściwości do 
Wojewódzkiego Zespołu Orzekania o Niepełnosprawności lub Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego.  
 
W związku z tym 3 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się Komisja 
podjęła uchwałę nr 14/2023 w sprawie przekazania ustaleń dotyczących skargi.  



Komisja w wyniku głosowania 3 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i braku 
głosów wstrzymujących się przyjęła protokół nr 21 z 24.07.2023 r. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:       Przewodniczący Komisji 
 

Elżbieta Damasiewicz           Bartosz Puchowski 

 


